Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.08.2014                                                                                             № 479

 р.п. Пышма

Об утверждении Порядка предоставления субсидий
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях
финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением
мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц,
вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах
временного размещения на территории Пышминского городского округа
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 24.07.2014 № 637-ПП «Об обеспечении временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Свердловской области»,
п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить   Порядок   предоставления   субсидий   юридическим   лицам, индивидуальным     предпринимателям     в     целях     финансового     обеспечения (возмещения)   затрат   в   связи   с   выполнением   мероприятий   по   временному социально-бытовому  обустройству  лиц,   вынужденно  покинувших  территорию Украины   и  находящихся  в   пунктах  временного   размещения  на  территории Пышминского городского округа (прилагается).
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте администрации Пышминского городского округа в сети Интернет.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 17.08.2014 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы  Пышминского городского округа                         А.А. Обоскалов

Приложение
к постановлению администрации Пышминского городского округа
от 20.08.2014_№  479____
Порядок предоставления юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Пышминского городского округа
1. Общие положения
1.1  Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 24.07.2014 № 637-ПП «Об обеспечении     временного     социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Свердловской области» и определяет цели, условия, порядок предоставления  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, финансового обеспечения (возмещения) затрат  в  связи с выполнением мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и  находящихся в пунктах  временного размещения на территории Пышминского городского округа (далее - субсидии), а также иные положения в соответствии с действующим законодательством.
1.2 Предоставление субсидий осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных резервным фондом Правительства Свердловской области   на   реализацию    постановления   Правительства Свердловской области от 24.07.2014 № 665-ПП «Об организации временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и   находящихся в пунктах   временного   размещения   на  территории  Свердловской области».

2. Категории лиц, имеющих право на получение субсидий, и цель их предоставления
2.1 Субсидии предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям осуществляющим временное социально-бытовое    обустройство    лиц, вынужденно   покинувших   территорию   Украины   и   находящихся   в   пунктах временного размещения на территории Пышминского городского округа.
2.2 Целью   предоставления   субсидий   является   финансовое   обеспечение (возмещение) юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям затрат в   связи   с   выполнением   мероприятий   по   временному  социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Пышминского городского округа, из расчета:

не более 500 рублей на человека в сутки - на временное размещение;

не более300 рублей на человека в сутки - на питание.
3. Условия и порядок предоставления субсидий
3.1. Условиями предоставления субсидий являются:

1) предоставление заявления о предоставлении субсидии юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем;

2) заключение администрацией Пышминского городского округа соглашения о предоставлении субсидии с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, в отношении которого принято решение о предоставлении субсидии;
2) соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем требований настоящего Порядка.

3.2. Соглашение о предоставлении субсидии должно содержать: права и обязанности сторон, условия и порядок перечисления субсидии, ответственность сторон  за несоблюдение условий указанного соглашения, случаи возврата в бюджет Пышминского городского округа суммы субсидии.

3.3. В целях подготовки проекта соглашения на предоставление субсидий ведущий специалист по ГО и ЧС отдела строительства, газификации и жилищной политики администрации Пышминского городского округа предоставляет в комитет по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа список лиц вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Пышминского городского округа.
3.4. Комитет по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа составляет проект соглашения на предоставление субсидии и направляет его юридическому лицу,   индивидуальному предпринимателю, в отношении которого принято решение о предоставлении субсидии.
3.5. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель в течение 2 рабочих дней с даты получения проекта соглашения о предоставлении субсидии, направляет в комитет по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа подписанный экземпляр соглашения о предоставлении субсидии.
3.6. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель ежемесячно в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным предоставляет в финансовый отдел администрации Пышминского городского округа следующие документы:

1) заявку на предоставление бюджетных средств на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку;

2) отчет об использовании бюджетных средств на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку, с приложением документов, подтверждающих выполнение и объем указанных мероприятий:

- акты об оказании услуг;

- калькуляции на предоставляемые услуги;

- счета/счета-фактуры.
3.7. Требования к предоставляемым документам:
Документы указанные в п. 3.6. должны быть заверены:

-для юридических лиц – подписью должностного лица и скреплены печатью юридического лица;

-для индивидуальных предпринимателей – подписью индивидуального предпринимателя.
3.7. Финансовый отдел администрации Пышминского городского округа осуществляет анализ документов, указанных в п. 3.6. настоящего Порядка на соответствие требованиям установленным п.3.7. настоящего Порядка, и в случае их соответствия,  при наличии в бюджете Пышминского городского округа финансовых средств резервного фонда Правительства Свердловской области предоставленных на реализацию постановления Правительства Свердловской области от 24.07.2014 № 665-ПП «Об организации временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и   находящихся в пунктах   временного   размещения   на  территории  Свердловской области» на основании заключенного соглашения о предоставлении субсидии  перечисляет субсидии  на расчетный счет юридического лица, индивидуального предпринимателя.
3.8. Основанием для отказа в предоставлении субсидии является:
1) предъявление к возмещению затрат, не указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка;

2) непредставление документов, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии;
3) недостоверность сведений представленных юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем.
3.9. Администрация Пышминского городского округа вправе перечислить субсидию на расчетный счет юридического лица, индивидуального предпринимателя, до возникновения затрат в связи с выполнением мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Пышминского городского округа, в течение 15 рабочих дней со дня заключения соглашения о предоставлении субсидии.
4. Порядок возврата субсидий в бюджет Пышминского городского округа и положения об обязательной проверке
4.1 Возврат субсидий в бюджет Пышминского городского округа   юридическими  лицами, индивидуальными      предпринимателями      в      случае      нарушения условий, установленных при  их  предоставлении, осуществляется     на    основании распоряжения администрации Пышминского городского округа о возврате субсидии.
4.2 В течение 5 рабочих дней со дня принятия распоряжения о возврате
субсидии администрация Пышминского городского округа    направляет    его    юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю - получателю субсидии.
4.3 В течение 10 рабочих дней со дня принятия распоряжения о возврате субсидии юридическое лицо, индивидуальный предприниматель обязаны осуществить возврат субсидии в бюджет Пышминского городского округа в размере и по платежным реквизитам, указанным в распоряжении о возврате субсидии.
4.4 В    случае    невыполнения    юридическим    лицом, индивидуальным предпринимателем    требования    о    возврате    субсидия    подлежит   взысканию в судебном порядке.
4.5 Остатки субсидий,  не использованные в текущем  финансовом  году, в   случаях,   предусмотренных   соглашениями   о   предоставлении субсидий, подлежат возврату в бюджет Пышминского городского округа в срок до 20 декабря текущего года.